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APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE
POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO,
BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2018.
RESOLUCION EXENTO Nº: 8772/2018
Santiago  04/09/2018

DOCUMENTO ELECTRONICO
 
 
 
 
VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Supremo
Nº664/2008, y sus modificaciones, ambos del Ministerio de Educación; Ley Nº
21.053 de Presupuestos del Sector Público para el año 2018; Ley 19.880, que
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado y; la Resolución Nº 1600 de 2008, de la
Contraloría General de la República.
 
 

CONSIDERANDO:
 

 

a.            La Resolución Exenta N° 900/2018, que aprobó las bases del CONCURSO
BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE,
CONVOCATORIA 2018 (Anexo 1). 

b.            La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo
2). 

c.            La Resolución Exenta N° 5721/2018, que designó a los miembros del Comité
de Selección para los Concursos de Becas del Programa Bicentenario de
Postgrado, BECAS CHILE, regulado en el Decreto Supremo N°664/2008 y sus
modificaciones del Ministerio de Educación (Anexo 3). 

d.            El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE,
de fecha 31 de agosto de 2018, que propone el puntaje de corte y el listado
final de los seleccionados del certamen (Anexo 4). 

e.            La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 5); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 6); nómina de postulantes no
seleccionados (Anexo 7); nómina de postulantes seleccionados (Anexo 8). 

f.             Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria
existente y a la propuesta del Comité de Selección de los Concursos de BECAS
CHILE, ha determinado en 4,275 el puntaje de corte para el presente
concurso. 

g.            Lo informado por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado en
su Memorando N° 20026/2018 (Anexo 9). 

h.            El Certificado Nº55/2018, del Departamento de Administración y Finanzas de
CONICYT (Anexo 10), que certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso. 

i.             Las facultades que detenta este Director Ejecutivo (S) en virtud de lo dispuesto
en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Exento N°1551/2017,
ambos del Ministerio de Educación.
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RESUELVO:
 

 

1.            APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN
EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2018.

 

2.            OTÓRGASE 61 becas de postdoctorado a los seleccionados individualizados en
el Anexo 8, el cual forma parte integrante de la presente resolución. 

 

3.            NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el
resultado del certamen a los seleccionados individualizados en el Anexo 8.

 

4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados
en el Anexo 8.

 

5.            DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que
regularon el concurso, aquellos adjudicados que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la
beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del
convenio.

 

6.            IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto
que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

 

7.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución,
que la complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio
de Archivo Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta N°
900/2018.

 

8.            DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de
Capital Humano Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de
Administración y Finanzas y Oficina de Partes.

 

9.            DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de
reposición en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro
mecanismo de impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 
 
ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE
 
UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 04-09-2018

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO
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DANIEL PORTALES VELASQUEZ DIRECTOR EJECUTIVO (S)
 Director Ejecutivo (S)

 PRESIDENCIA
 
 

DPV / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
JOSE MANUEL GAETE - Coordinador(a) de Admisibilidad - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
OFICINA DE - Asistente Oficina de Partes - ADMINISTRACION Y FINANZAS
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Apoyo Administrativo - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - FISCALIA
DENIS RODRIGUEZ - Analista - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CATHERINE ARCE - Abogado(a) - FISCALIA

 
Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2018

    POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

1 74190001 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA CSIC (CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS) CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA

2 74190002 MASCULINO DOMINGUEZ VALDES JOSE PATRICIO BLACKFRIARS HALL OF THE UNIVERSITY  OF OXFORD

3 74190003 FEMENINO CUBILLOS CELIS PAULA CAROLINA CENTRE MAURICE HALBWACHS

4 74190004 MASCULINO SAEZ ORELLANA FRANCISCO JAVIER UNIVERSITE CATHOLIQUE LOUVAIN

5 74190005 MASCULINO ZUÑIGA CASTILLO MIGUEL ANGEL STANFORD UNIVERSITY

6 74190006 MASCULINO AYALA HOFFMANN JOSE MANUEL UNIVERSITY OF MELBOURNE

7 74190007 FEMENINO ZENTENO TORRES ELIZABETH PATRICIA KU LEUVEN

8 74190008 FEMENINO VENEGAS GARRIDO DORIS NANCY UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

9 74190009 FEMENINO PARRAGUEZ CAMUS CARLA FERNANADA UNIVERSITY OF BIRMINGHAM

10 74190010 MASCULINO MEDEL TORO JUAN CARLOS UNIVERSITY COLLEGE LONDON

11 74190011 MASCULINO BLAÑA DIAZ MATIAS ANDRES MAX PLANCK INSTITUTE/ UNIVERSITY OF MUNICH

12 74190012 MASCULINO CAUCAO PAILLAN SERGIO ANDRES UNIVERSITY OF PITTSBURGH

13 74190013 FEMENINO CEBALLOS VASQUEZ PAULA ANDREA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

14 74190014 FEMENINO MOSCOSO PAVEZ CARMEN PAZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA

15 74190015 MASCULINO VALENZUELA BAEZ RODRIGO WLADIMIR UNIVERSITY OF TORONTO

16 74190016 MASCULINO MIRANDA ROJAS RAFAEL FELIPE UNIVERSITY OF PITTSBURGH

17 74190017 FEMENINO FORNES CONTRERAS OLGA ROMINA KAROLINSKA INSTITUTET

18 74190018 MASCULINO PALACIOS FARIAS BENJAMIN PABLO UNIVERSITY OF CHICAGO

19 74190019 MASCULINO TORRES PAZ JORGE EDUARDO PARIS-SACLAY INSTITUTE OF NEUROSCIENCE

20 74190020 FEMENINO VALDES SALGADO MACARENA ALEJANDRA EMORY UNIVERSITY

21 74190021 MASCULINO THIELEMANN HERNANDEZ LUIS ANDRES INTERNATIONAL INSTITUTE OF SOCIAL HISTORY - KNAW HUMANITIES CLUSTER

22 74190022 FEMENINO ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

23 74190023 FEMENINO HUIDOBRO MARIN CONSUELO CSIC (CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS)

24 74190024 MASCULINO HIDALGO GODOY JORGE IGNACIO
INTITUTO DI RICERCHE FARMACOLOGICHE MARIO NEGRI-CLINICAL RESEARCH CENTER FOR RARE DISEASES ALDO E CELE 

DACCO

25 74190025 MASCULINO MUÑOZ ROMAN RICARDO ANDRES UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

26 74190026 MASCULINO CUNEO NASH SILVIO ITALO JOHN JAY COLLEGE OF CRIMINAL JUSTICE (CUNY)

27 74190027 MASCULINO CARVACHO VERA GONZALO ALFREDO SAPIENZA UNIVERSITY ROME

28 74190028 MASCULINO ARIAS FUENZALIDA JONATHAN LEE KAROLINSKA INSTITUTET

29 74190029 FEMENINO PAVEZ ORREGO CLAUDIA VALENTINA GEOLOGICAL SURVEY OF NORWAY

30 74190030 MASCULINO VERSCHUEREN VAN REES NICOLAS UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY

31 74190031 MASCULINO VIDAL KUNSTMANN JOSE MIGUEL EAST CHINA NORMAL UNIVERSITY

32 74190032 FEMENINO RODRIGUEZ BELTRAN MACARENA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

33 74190033 FEMENINO SAEZ PULGAR VANIA STEPHANIE ISTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE ALL ADIGE

34 74190034 FEMENINO CONTRERAS HERNANDEZ PAOLA ANDREA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

35 74190035 MASCULINO HERRMANN PRIESNITZ BENJAMIN TECHNISCHE UNIVERSITAT BRAUNSCHWEIG

36 74190036 MASCULINO CORNEJO OVALLE MARCO ANTONIO INSTITUTO CATALAN DE ONCOLOGIA/UNIVERSIDAD DE BARCELONA

37 74190037 MASCULINO ALVEAR MORENO RAFAEL RICARDO EUROPA-UNIVERSITAT FLENSBURG

38 74190038 MASCULINO CARRERA ARENAS NESTOR ITALO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

39 74190039 FEMENINO ELGUETA ASTABURUAGA MARIA ALEJANDRA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

40 74190040 MASCULINO CARLESI JARA CARLOS JAVIER UNIVERSITY OF LEICESTER

41 74190041 MASCULINO DEL PINO MORENO SIMON CRISTOBAL INSTITUTO DE ASTROFISICA E CIENCIAS DO ESPACO

42 74190042 MASCULINO LEIVA QUIJADA GONZALO ERNESTO NEW YORK UNIVERSITY

43 74190043 MASCULINO ETCHEVERRY BERRIOS ALVARO FRANCISCO UNIVERSITY OF EDINBURGH

44 74190044 FEMENINO SEPULVEDA SALAS PAULINA ESTER BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS

45 74190045 MASCULINO MUÑOZ GONZALEZ CESAR ALEJANDRO OBSERVATORY OF ROME (INAF - INSTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA)

46 74190046 MASCULINO ASCENCIO ORMEÑO PEDRO ALEXIS UNIVERSITY OF OXFORD



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2018

    POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

47 74190047 MASCULINO AREVALO SALINAS ALEX IVAN
INSTITUTO DE GESTION DE LA INNOVACION Y EL CONOCIMIENTO DEL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS Y LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

48 74190048 MASCULINO FERNANDEZ PURATICH HARALD UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA

49 74190049 MASCULINO BARRIENTOS LOBOS NELSON ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON

50 74190050 MASCULINO ROJAS PEDEMONTE JUAN NICOLAS KINGS COLLEGE LONDON

51 74190051 MASCULINO VEGA PALLAUTA MAURICIO ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA

52 74190052 FEMENINO CASTILLO BUTTINGHAUSEN BARBARA ANDREA UNIVERSITY OF NEWCASTLE

53 74190053 FEMENINO NICOLAS ALARCON CAROLINA ANDREA UNIVERSITY OF MANCHESTER

54 74190054 FEMENINO DIAZ VALDIVIA NATALIA ISABEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA

55 74190055 MASCULINO SALAZAR PETRES ESTEBAN ROBERTO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

56 74190056 MASCULINO ARANCIBIA MARTINI HECTOR RAMON UNIVERSITY OF AUCKLAND

57 74190057 FEMENINO WIEDEMAN MANRIQUEZ ALEJANDRA MARCELA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

58 74190058 MASCULINO LIONS MAITRE SEVERIN THOMAS UNIVERSITE DE TOULOUSE

59 74190059 MASCULINO LARA SAN MARTIN ALEJANDRO JOSE UNIVERSIDAD DE FLORENCIA

60 74190060 FEMENINO TROFYMCHUK OLEKSANDRA UNIVERSITY OF FLORIDA

61 74190061 FEMENINO ZUÑIGA RIVAS CLAUDIA UNIVERSITY OF QUEENSLAND

62 74190062 FEMENINO MARTINEZ MANCILLA YOHANNA PAULINA CENTRE DE RECERCA MATEMATICA

63 74190063 FEMENINO MOLINA FUENTES GRACIELA ADRIANA DEL ROSARIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS

64 74190064 FEMENINO TAPIA BARRIA VERONICA CECILIA UNIVERSITY OF LEEDS

65 74190065 MASCULINO OLIVARES GALLARDO ALBERTO PATRICIO CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES

66 74190066 MASCULINO LOEWE YAÑEZ BENJAMIN ANDRES UNIVERSITY OF CALIFORNIA SANTA BARBARA

67 74190067 FEMENINO HENRIQUEZ LANG MARIA CAROLINA OREGON STATE UNIVERSITY

68 74190068 FEMENINO JUSTEL RETAMAL FRANCISCA JAVIERA UNIVERSIDADE DE AVEIRO

69 74190069 MASCULINO BRAVO FERRETTI CRISTOBAL LUIS KU LEUVEN

70 74190070 FEMENINO ELFAR AEDO KARINA UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS

71 74190071 MASCULINO MUNITA ROBERT ROBERTO ANDRES LUND UNIVERSITY

72 74190072 FEMENINO REYES RODRIGUEZ PAULINA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

73 74190073 FEMENINO PEREZ JIMENEZ MARIA JOSE HERTIE - INSTITUT FUR KLINISCHE HIRNFORSCHUNG

74 74190074 MASCULINO HERANE VIVES ANDRES RUBEN KINGS COLLEGE LONDON

75 74190075 MASCULINO STUARDO CONCHA MIGUEL ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

76 74190076 MASCULINO LINKER SARAVIA RICARDO DANIEL UNIVERSITY OF BRISTOL

77 74190077 MASCULINO SANCHEZ IBAÑEZ DANIEL EDUARDO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

78 74190078 FEMENINO ALARCON VASQUEZ CATHERINE DEL CARMEN LUDWIG-MAXIMILIANS UNIVERSITAT MUNCHEN

79 74190079 MASCULINO FRODDEN CORDOBA ERNESTO UNIVERSITY OF AIX-MARSEILLE

80 74190080 MASCULINO PARRA VOGEL DANIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF TOKYO

81 74190081 MASCULINO SAAVEDRA UTMAN JORGE ANTONIO GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON

82 74190082 FEMENINO MORALES MUÑOZ KAROL UNIVERSIDAD DE CADIZ

83 74190083 MASCULINO MUÑOZ CONCHA DIEGO ALONSO CENTRE FOR AUSTRALIAN NATIONAL BIODIVERSITY RESEARCH

84 74190084 MASCULINO ASTUDILLO PLACENCIA JUAN CARLOS UNIVERSITY OF HONG KONG

85 74190085 MASCULINO OJEDA ORELLANA JORGE ALFREDO UNIVERSIDAD DE SEVILLA

86 74190086 MASCULINO CASTRO ALVAREZ LUIS ALEJANDRO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

87 74190087 MASCULINO LAGOS ROJAS FELIPE ALEJANDRO THE HENRY M. JACKSON SCHOOL OF INTERNATIONAL STUDIES-UNIVERSITY OF WASHINGTON

88 74190088 FEMENINO GONZALEZ HERNANDEZ AYLEEN UNIVERSITY OF EDINBURGH

89 74190089 MASCULINO OYANADEL VELIZ CRISTIAN RODRIGO UNIVERSIDAD DE GRANADA

90 74190090 MASCULINO PALME MASSIMO UNIVERSIDAD DE SAPIENZA ROMA

91 74190091 FEMENINO URRA GALLARDO ALEJANDRA BELEN UNIVERSITY OF BRISTOL

92 74190092 FEMENINO LIZAMA LOYOLA ANDREA DE LOURDES UNIVERSITY OF MANCHESTER

93 74190093 FEMENINO PEREZ GODOY VILMA ALEJANDRA UNIVERSITY OF ADELAIDE
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94 74190094 MASCULINO LOPEZ VELASQUEZ NORMAN DARIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

95 74190095 FEMENINO RIVERA ROSSI JADE CRISTI INSTITUTO DE FILOSOFIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

96 74190096 MASCULINO ZANOCCO LEMP RENZO PAOLO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

97 74190097 FEMENINO AVENDAÑO SANTANA LYNDA EULOGIA PRINCETON UNIVERSITY

98 74190098 MASCULINO GARCIA VERA CARLOS MAURICIO LOUGHBOROUGH UNIVERSITY

99 74190099 FEMENINO LEON SANDOVAL ANDREA MARICEL MAX PLANCK INSTITUTE CHEMICAL PHYSICS OF SOLIDS

100 74190100 FEMENINO TRUJILLO CRISTOFFANINI MACARENA CAROLINA UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

101 74190101 MASCULINO ESPINAZA SOLAR RICARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

102 74190102 FEMENINO GRABOWSKI PINTO CATALINA CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA

103 74190103 FEMENINO ESTAY AHUMADA CATHERINE EDITH INSTITUTE FOR CELLULAR AND INTEGRATIVE NEUROSCIENCE

104 74190104 FEMENINO SILVA SALSE ANGELA RUTH UNIVERSIDAD DE BARCELONA

105 74190105 FEMENINO CIENFUEGOS ILLANES JAVIERA BELEN DEL CARMEN FREE UNIVERSITY OF BERLIN

106 74190106 FEMENINO ECHENIQUE SUBIABRE MARIA ISIDORA MERCEDES COLUMBIA UNIVERSITY

107 74190107 FEMENINO DEVILAT LOUSTALOT BERNARDITA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

108 74190108 MASCULINO ORTIZ MARTINEZ SEBASTIAN ALEJANDRO INSTITUT NATIONAL DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE

109 74190109 MASCULINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ FERNANDO JAVIER UNIVERSITY OF GLASGOW

110 74190110 FEMENINO VALENCIA GALVEZ LORENA LILIANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

111 74190111 MASCULINO RAMIREZ CUEVAS FRANCISCO VALENTIN UNIVERSITY COLLEGE LONDON

112 74190112 MASCULINO CONTRERAS AGUILAR DAVID DEL CARMEN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

113 74190113 MASCULINO REYES GALLARDO RENE UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

114 74190114 FEMENINO MUÑOZ OSSES MICHELLE LORETO RUHR UNIVERSITY BOCHUM

115 74190115 MASCULINO SAFFIE GATICA FRANCISCO JAVIER NEW YORK UNIVERSITY

116 74190116 MASCULINO JORQUERA OPAZO JUAN LORENZO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

117 74190117 MASCULINO ZAMORA BRITO RICARDO ANDRES INSTITUCION CATALANA DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS AVANZADO

118 74190118 MASCULINO SAEZ GONZALEZ FELIPE NICOLAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA

119 74190119 MASCULINO GRAVEL ARANEDA NICOLAS GASPAR FREIE UNIVERSITAT BERLIN

120 74190120 FEMENINO CARRASCO RIQUELME ANGELA ANDREA UNIVERSITY OF CONNECTICUT

121 74190121 FEMENINO LANDAETA SEPULVEDA ROMANE VALESKA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

122 74190122 MASCULINO FIERRO CARRASCO JAIME EDGARDO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

123 74190123 FEMENINO MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSITY OF THE WITWATERSRAND

124 74190124 MASCULINO GUTIERREZ CERON CRISTIAN ALBERTO POLITECNICO DI TORINO



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2018
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# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO

1 74190078 FEMENINO ALARCON VASQUEZ CATHERINE DEL CARMEN LUDWIG-MAXIMILIANS UNIVERSITAT MUNCHEN FUERA DE BASES

2 74190002 MASCULINO DOMINGUEZ VALDES JOSE PATRICIO BLACKFRIARS HALL OF THE UNIVERSITY  OF OXFORD FUERA DE BASES

3 74190116 MASCULINO JORQUERA OPAZO JUAN LORENZO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FUERA DE BASES

4 74190111 MASCULINO RAMIREZ CUEVAS FRANCISCO VALENTIN UNIVERSITY COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

5 74190118 MASCULINO SAEZ GONZALEZ FELIPE NICOLAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

6 74190007 FEMENINO ZENTENO TORRES ELIZABETH PATRICIA KU LEUVEN FUERA DE BASES



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2018

     ESTADO: NO SELECCIONADO

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 74190072 FEMENINO REYES RODRIGUEZ PAULINA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 4,262

2 74190121 FEMENINO LANDAETA SEPULVEDA ROMANE VALESKA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA NO SELECCIONADO 4,238

3 74190090 MASCULINO PALME MASSIMO UNIVERSIDAD DE SAPIENZA ROMA NO SELECCIONADO 4,225

4 74190084 MASCULINO ASTUDILLO PLACENCIA JUAN CARLOS UNIVERSITY OF HONG KONG NO SELECCIONADO 4,201

5 74190024 MASCULINO HIDALGO GODOY JORGE IGNACIO
INTITUTO DI RICERCHE FARMACOLOGICHE MARIO NEGRI-CLINICAL RESEARCH 

CENTER FOR RARE DISEASES ALDO E CELE DACCO
NO SELECCIONADO 4,191

6 74190109 MASCULINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ FERNANDO JAVIER UNIVERSITY OF GLASGOW NO SELECCIONADO 4,181

7 74190044 FEMENINO SEPULVEDA SALAS PAULINA ESTER BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS NO SELECCIONADO 4,175

8 74190124 MASCULINO GUTIERREZ CERON CRISTIAN ALBERTO POLITECNICO DI TORINO NO SELECCIONADO 4,173

9 74190086 MASCULINO CASTRO ALVAREZ LUIS ALEJANDRO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE NO SELECCIONADO 4,163

10 74190112 MASCULINO CONTRERAS AGUILAR DAVID DEL CARMEN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA NO SELECCIONADO 4,138

11 74190088 FEMENINO GONZALEZ HERNANDEZ AYLEEN UNIVERSITY OF EDINBURGH NO SELECCIONADO 4,138

12 74190003 FEMENINO CUBILLOS CELIS PAULA CAROLINA CENTRE MAURICE HALBWACHS NO SELECCIONADO 4,126

13 74190120 FEMENINO CARRASCO RIQUELME ANGELA ANDREA UNIVERSITY OF CONNECTICUT NO SELECCIONADO 4,113

14 74190106 FEMENINO ECHENIQUE SUBIABRE MARIA ISIDORA MERCEDES COLUMBIA UNIVERSITY NO SELECCIONADO 4,089

15 74190031 MASCULINO VIDAL KUNSTMANN JOSE MIGUEL EAST CHINA NORMAL UNIVERSITY NO SELECCIONADO 4,088

16 74190103 FEMENINO ESTAY AHUMADA CATHERINE EDITH INSTITUTE FOR CELLULAR AND INTEGRATIVE NEUROSCIENCE NO SELECCIONADO 4,076

17 74190022 FEMENINO ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 4,073

18 74190052 FEMENINO CASTILLO BUTTINGHAUSEN BARBARA ANDREA UNIVERSITY OF NEWCASTLE NO SELECCIONADO 4,064

19 74190091 FEMENINO URRA GALLARDO ALEJANDRA BELEN UNIVERSITY OF BRISTOL NO SELECCIONADO 4,064

20 74190081 MASCULINO SAAVEDRA UTMAN JORGE ANTONIO GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON NO SELECCIONADO 4,045

21 74190083 MASCULINO MUÑOZ CONCHA DIEGO ALONSO CENTRE FOR AUSTRALIAN NATIONAL BIODIVERSITY RESEARCH NO SELECCIONADO 4,038

22 74190059 MASCULINO LARA SAN MARTIN ALEJANDRO JOSE UNIVERSIDAD DE FLORENCIA NO SELECCIONADO 3,998

23 74190041 MASCULINO DEL PINO MORENO SIMON CRISTOBAL INSTITUTO DE ASTROFISICA E CIENCIAS DO ESPACO NO SELECCIONADO 3,983

24 74190039 FEMENINO ELGUETA ASTABURUAGA MARIA ALEJANDRA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA NO SELECCIONADO 3,976

25 74190079 MASCULINO FRODDEN CORDOBA ERNESTO UNIVERSITY OF AIX-MARSEILLE NO SELECCIONADO 3,976

26 74190068 FEMENINO JUSTEL RETAMAL FRANCISCA JAVIERA UNIVERSIDADE DE AVEIRO NO SELECCIONADO 3,973

27 74190114 FEMENINO MUÑOZ OSSES MICHELLE LORETO RUHR UNIVERSITY BOCHUM NO SELECCIONADO 3,951

28 74190107 FEMENINO DEVILAT LOUSTALOT BERNARDITA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,939

29 74190053 FEMENINO NICOLAS ALARCON CAROLINA ANDREA UNIVERSITY OF MANCHESTER NO SELECCIONADO 3,901

30 74190058 MASCULINO LIONS MAITRE SEVERIN THOMAS UNIVERSITE DE TOULOUSE NO SELECCIONADO 3,876

31 74190069 MASCULINO BRAVO FERRETTI CRISTOBAL LUIS KU LEUVEN NO SELECCIONADO 3,851

32 74190047 MASCULINO AREVALO SALINAS ALEX IVAN

INSTITUTO DE GESTION DE LA INNOVACION Y EL CONOCIMIENTO DEL 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y LA UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE VALENCIA

NO SELECCIONADO 3,838

33 74190050 MASCULINO ROJAS PEDEMONTE JUAN NICOLAS KINGS COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,838

34 74190076 MASCULINO LINKER SARAVIA RICARDO DANIEL UNIVERSITY OF BRISTOL NO SELECCIONADO 3,813

35 74190001 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA
CSIC (CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS) CENTRO 

NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA
NO SELECCIONADO 3,788

36 74190010 MASCULINO MEDEL TORO JUAN CARLOS UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,776

37 74190032 FEMENINO RODRIGUEZ BELTRAN MACARENA UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,763

38 74190029 FEMENINO PAVEZ ORREGO CLAUDIA VALENTINA GEOLOGICAL SURVEY OF NORWAY NO SELECCIONADO 3,751

39 74190049 MASCULINO BARRIENTOS LOBOS NELSON ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,750

40 74190092 FEMENINO LIZAMA LOYOLA ANDREA DE LOURDES UNIVERSITY OF MANCHESTER NO SELECCIONADO 3,738
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41 74190087 MASCULINO LAGOS ROJAS FELIPE ALEJANDRO
THE HENRY M. JACKSON SCHOOL OF INTERNATIONAL STUDIES-UNIVERSITY 

OF WASHINGTON
NO SELECCIONADO 3,713

42 74190067 FEMENINO HENRIQUEZ LANG MARIA CAROLINA OREGON STATE UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,664

43 74190037 MASCULINO ALVEAR MORENO RAFAEL RICARDO EUROPA-UNIVERSITAT FLENSBURG NO SELECCIONADO 3,575

44 74190098 MASCULINO GARCIA VERA CARLOS MAURICIO LOUGHBOROUGH UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,551

45 74190008 FEMENINO VENEGAS GARRIDO DORIS NANCY UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,523

46 74190094 MASCULINO LOPEZ VELASQUEZ NORMAN DARIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID NO SELECCIONADO 3,458

47 74190089 MASCULINO OYANADEL VELIZ CRISTIAN RODRIGO UNIVERSIDAD DE GRANADA NO SELECCIONADO 3,456

48 74190048 MASCULINO FERNANDEZ PURATICH HARALD UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA NO SELECCIONADO 3,451

49 74190096 MASCULINO ZANOCCO LEMP RENZO PAOLO UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,410

50 74190104 FEMENINO SILVA SALSE ANGELA RUTH UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,393

51 74190095 FEMENINO RIVERA ROSSI JADE CRISTI
INSTITUTO DE FILOSOFIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS
NO SELECCIONADO 3,301

52 74190097 FEMENINO AVENDAÑO SANTANA LYNDA EULOGIA PRINCETON UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,276

53 74190077 MASCULINO SANCHEZ IBAÑEZ DANIEL EDUARDO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS NO SELECCIONADO 3,264

54 74190013 FEMENINO CEBALLOS VASQUEZ PAULA ANDREA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA NO SELECCIONADO 3,251

55 74190025 MASCULINO MUÑOZ ROMAN RICARDO ANDRES UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID NO SELECCIONADO 3,201

56 74190009 FEMENINO PARRAGUEZ CAMUS CARLA FERNANADA UNIVERSITY OF BIRMINGHAM NO SELECCIONADO 3,175

57 74190038 MASCULINO CARRERA ARENAS NESTOR ITALO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO NO SELECCIONADO 3,126
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1 74190004 MASCULINO SAEZ ORELLANA FRANCISCO JAVIER UNIVERSITE CATHOLIQUE LOUVAIN SELECCIONADO 5,006

2 74190042 MASCULINO LEIVA QUIJADA GONZALO ERNESTO NEW YORK UNIVERSITY SELECCIONADO 5,000

3 74190016 MASCULINO MIRANDA ROJAS RAFAEL FELIPE UNIVERSITY OF PITTSBURGH SELECCIONADO 4,963

4 74190005 MASCULINO ZUÑIGA CASTILLO MIGUEL ANGEL STANFORD UNIVERSITY SELECCIONADO 4,963

5 74190023 FEMENINO HUIDOBRO MARIN CONSUELO CSIC (CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS) SELECCIONADO 4,950

6 74190060 FEMENINO TROFYMCHUK OLEKSANDRA UNIVERSITY OF FLORIDA SELECCIONADO 4,927

7 74190070 FEMENINO ELFAR AEDO KARINA UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS SELECCIONADO 4,888

8 74190017 FEMENINO FORNES CONTRERAS OLGA ROMINA KAROLINSKA INSTITUTET SELECCIONADO 4,863

9 74190045 MASCULINO MUÑOZ GONZALEZ CESAR ALEJANDRO OBSERVATORY OF ROME (INAF - INSTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA) SELECCIONADO 4,863

10 74190011 MASCULINO BLAÑA DIAZ MATIAS ANDRES MAX PLANCK INSTITUTE/ UNIVERSITY OF MUNICH SELECCIONADO 4,838

11 74190101 MASCULINO ESPINAZA SOLAR RICARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID SELECCIONADO 4,829

12 74190061 FEMENINO ZUÑIGA RIVAS CLAUDIA UNIVERSITY OF QUEENSLAND SELECCIONADO 4,825

13 74190018 MASCULINO PALACIOS FARIAS BENJAMIN PABLO UNIVERSITY OF CHICAGO SELECCIONADO 4,814

14 74190027 MASCULINO CARVACHO VERA GONZALO ALFREDO SAPIENZA UNIVERSITY ROME SELECCIONADO 4,813

15 74190015 MASCULINO VALENZUELA BAEZ RODRIGO WLADIMIR UNIVERSITY OF TORONTO SELECCIONADO 4,813

16 74190056 MASCULINO ARANCIBIA MARTINI HECTOR RAMON UNIVERSITY OF AUCKLAND SELECCIONADO 4,796

17 74190019 MASCULINO TORRES PAZ JORGE EDUARDO PARIS-SACLAY INSTITUTE OF NEUROSCIENCE SELECCIONADO 4,776

18 74190035 MASCULINO HERRMANN PRIESNITZ BENJAMIN TECHNISCHE UNIVERSITAT BRAUNSCHWEIG SELECCIONADO 4,751

19 74190080 MASCULINO PARRA VOGEL DANIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF TOKYO SELECCIONADO 4,726

20 74190099 FEMENINO LEON SANDOVAL ANDREA MARICEL MAX PLANCK INSTITUTE CHEMICAL PHYSICS OF SOLIDS SELECCIONADO 4,713

21 74190073 FEMENINO PEREZ JIMENEZ MARIA JOSE HERTIE - INSTITUT FUR KLINISCHE HIRNFORSCHUNG SELECCIONADO 4,701

22 74190071 MASCULINO MUNITA ROBERT ROBERTO ANDRES LUND UNIVERSITY SELECCIONADO 4,700

23 74190119 MASCULINO GRAVEL ARANEDA NICOLAS GASPAR FREIE UNIVERSITAT BERLIN SELECCIONADO 4,688

24 74190108 MASCULINO ORTIZ MARTINEZ SEBASTIAN ALEJANDRO INSTITUT NATIONAL DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE SELECCIONADO 4,688

25 74190012 MASCULINO CAUCAO PAILLAN SERGIO ANDRES UNIVERSITY OF PITTSBURGH SELECCIONADO 4,671

26 74190043 MASCULINO ETCHEVERRY BERRIOS ALVARO FRANCISCO UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,651

27 74190036 MASCULINO CORNEJO OVALLE MARCO ANTONIO INSTITUTO CATALAN DE ONCOLOGIA/UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,638

28 74190123 FEMENINO MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSITY OF THE WITWATERSRAND SELECCIONADO 4,638

29 74190034 FEMENINO CONTRERAS HERNANDEZ PAOLA ANDREA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADO 4,613

30 74190102 FEMENINO GRABOWSKI PINTO CATALINA CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA SELECCIONADO 4,613

31 74190020 FEMENINO VALDES SALGADO MACARENA ALEJANDRA EMORY UNIVERSITY SELECCIONADO 4,613

32 74190030 MASCULINO VERSCHUEREN VAN REES NICOLAS UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY SELECCIONADO 4,613

33 74190006 MASCULINO AYALA HOFFMANN JOSE MANUEL UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,598

34 74190063 FEMENINO MOLINA FUENTES GRACIELA ADRIANA DEL UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS SELECCIONADO 4,563

35 74190062 FEMENINO MARTINEZ MANCILLA YOHANNA PAULINA CENTRE DE RECERCA MATEMATICA SELECCIONADO 4,562

36 74190028 MASCULINO ARIAS FUENZALIDA JONATHAN LEE KAROLINSKA INSTITUTET SELECCIONADO 4,551

37 74190100 FEMENINO TRUJILLO CRISTOFFANINI MACARENA CAROLINA UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI SELECCIONADO 4,538

38 74190110 FEMENINO VALENCIA GALVEZ LORENA LILIANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,528

39 74190057 FEMENINO WIEDEMAN MANRIQUEZ ALEJANDRA MARCELA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA SELECCIONADO 4,513

40 74190021 MASCULINO THIELEMANN HERNANDEZ LUIS ANDRES INTERNATIONAL INSTITUTE OF SOCIAL HISTORY - KNAW HUMANITIES CLUSTER SELECCIONADO 4,476

41 74190066 MASCULINO LOEWE YAÑEZ BENJAMIN ANDRES UNIVERSITY OF CALIFORNIA SANTA BARBARA SELECCIONADO 4,463

42 74190065 MASCULINO OLIVARES GALLARDO ALBERTO PATRICIO CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES SELECCIONADO 4,463

43 74190082 FEMENINO MORALES MUÑOZ KAROL UNIVERSIDAD DE CADIZ SELECCIONADO 4,451

44 74190046 MASCULINO ASCENCIO ORMEÑO PEDRO ALEXIS UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADO 4,426

45 74190122 MASCULINO FIERRO CARRASCO JAIME EDGARDO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADO 4,413

46 74190051 MASCULINO VEGA PALLAUTA MAURICIO ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,410

47 74190064 FEMENINO TAPIA BARRIA VERONICA CECILIA UNIVERSITY OF LEEDS SELECCIONADO 4,388

48 74190074 MASCULINO HERANE VIVES ANDRES RUBEN KINGS COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,364

49 74190054 FEMENINO DIAZ VALDIVIA NATALIA ISABEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,351

50 74190093 FEMENINO PEREZ GODOY VILMA ALEJANDRA UNIVERSITY OF ADELAIDE SELECCIONADO 4,343
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51 74190085 MASCULINO OJEDA ORELLANA JORGE ALFREDO UNIVERSIDAD DE SEVILLA SELECCIONADO 4,338

52 74190115 MASCULINO SAFFIE GATICA FRANCISCO JAVIER NEW YORK UNIVERSITY SELECCIONADO 4,338

53 74190040 MASCULINO CARLESI JARA CARLOS JAVIER UNIVERSITY OF LEICESTER SELECCIONADO 4,325

54 74190113 MASCULINO REYES GALLARDO RENE UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA SELECCIONADO 4,313

55 74190075 MASCULINO STUARDO CONCHA MIGUEL ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,306

56 74190014 FEMENINO MOSCOSO PAVEZ CARMEN PAZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,305

57 74190105 FEMENINO CIENFUEGOS ILLANES JAVIERA BELEN DEL CARMEN FREE UNIVERSITY OF BERLIN SELECCIONADO 4,303

58 74190055 MASCULINO SALAZAR PETRES ESTEBAN ROBERTO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE SELECCIONADO 4,288

59 74190033 FEMENINO SAEZ PULGAR VANIA STEPHANIE ISTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE ALL ADIGE SELECCIONADO 4,287

60 74190026 MASCULINO CUNEO NASH SILVIO ITALO JOHN JAY COLLEGE OF CRIMINAL JUSTICE (CUNY) SELECCIONADO 4,275

61 74190117 MASCULINO ZAMORA BRITO RICARDO ANDRES INSTITUCION CATALANA DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS AVANZADO SELECCIONADO 4,275


